
2. Vejnavngivning, to nye veje på Sluseholmen (2008-109837)
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om to nye veje på Sluseholmen skal navngives Stuff Smiths 
Vej og Matty Peters Vej.

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at to nye veje på Sluseholmen navngives Stuff Smiths Vej og Matty Peters Vej pr. 1. 1.
december 2008    

Problemstilling
Der skal navngives to nye veje i forbindelse med udbygningen af Sluseholmen Syd. Udvalget skal 
godkende vejenes navne.

Løsning

Vejnavnenævnet indstiller navnene Stuff Smiths Vej og Matty Peters Vej til de to nye veje (markeret 
med grønt på bilag 1). Hermed fortsætter man den systematik med navngivning efter amerikanske 
jazzmusikere med nær tilknytning til København, som blev påbegyndt med navngivningen af de første 
syv veje på Sluseholmen (markeret med blåt på bilag 1).

Stuff Smith (1909-1967) var amerikansk violinist og sanger. Stuff Smith flyttede til København i 
1965 og havde trods kort tid i landet stor påvirkning på dansk jazz. Stuff Smith er begravet på 
Klakring Kirkegård ved Juelsminde.

Matty Peters (1929-1983) var sanger og entertainer. Hun blev født i Santa Monica i Californien og 
dannede sammen med to søstre sanggruppen The Peters Sisters. Matty Peters blev i 1959 dansk gift 
og bosatte sig i København, hvor hun boede til sin død i juni 1983. Her etablerede hun sig på egen 
hånd og optrådte med f.eks. Radioens Big Band.  

Da Vejnavnenævnet indstillede at opkalde de første veje på Sluseholmen efter amerikanske 
jazzmusikere, blev dette begrundet med følgende:

Boligområdets unikke karakter skal understreges med nogle originale vejnavne, som samtidig 
markant understreger samhørigheden i byggeriet. For at understrege det nye byggeris sammenhæng, 
benyttes der en ny sammenhængende vejnavnesystematik. Med nærheden til det såkaldte 
musikkvarter omkring Mozarts Plads er det en oplagt mulighed for at hædre en række af de store 
amerikanske jazznavne, som har haft en nær tilknytning til København.

Det anbefales på denne baggrund, at Teknik- og Miljøudvalget godkender navngivning af de to nye 
veje med de indstillede navne og dermed fortsætter med den systematik, som er påbegyndt for 
området, og som blev godkendt af Borgerrepræsentationen med vedtagelsen af de første syv 
jazznavne.

Høring

Der har været gennemført en partshøring af grundejeren. Denne er kommet med en indsigelse, hvori 



der henvises til, at man derfra også tidligere har gjort indsigelse mod valget af amerikanske 
jazzmusikere som vejnavne. Vedkommende har endvidere anført, at der efter dennes opfattelse 
stadig er stor modstand mod valget blandt borgerne i bydelen, og at de nye vejnavne fortsat ikke er 
nogen, som de har nemt ved at relatere sig til, udtale eller stave til.

Der er ikke kommet nye argumenter i forhold til de indsigelser, der blev indgivet mod valget af 
amerikanske jazznavne, da de første syv veje på Sluseholmen blev navngivet. 

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. 

Videre proces

Når navnene bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil navnene blive offentliggjort og meddelt 
til grundejeren samt Kongens Enghave Lokaludvalg.

Klaus Bondam

bilag
Bilag 1 - Kortbilag: Navngivning af veje på Sluseholmen

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 12.11.2008

Sagen blev udsat.




